1

2019年５月13日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び

代表者名 代表取締役社長 久保  征一 郎

（コード番号：2440 東証第一部）

問合せ先
取締役 専務執行役員

総合政策室長
山 田  晃 久

（TEL：03-3500-9700）

通期業績予想と実績との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

2018年5月9日に公表した2019年3月期の通期業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので下記のとおりお

知らせいたします。

また本日開催の取締役会において、2019年３月31日を基準日とする剰余金の配当について下記のとおり決議いたしま

したのでお知らせいたします。なお本件については、2019年６月19日開催予定の第30回定時株主総会に付議する予定

です。

記

１．通期業績予想と実績との差異について

（１）2019年3月期通期連結業績予想と実績との差異（2018年4月1日～2019年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000

百万円

1,300

百万円

1,300

百万円

900

円  銭

19.23

今回発表実績（Ｂ） 32,728 1,216 1,289 581 12.42

増減額（B－A） △271 △83 △10 △318

増減率（％） △0.8 △6.4 △0.8 △35.4

（ご参考) 前期実績

（2018年３月期累計）
36,226 4,742 4,809 3,192 68.27

（２）差異が生じた理由

売上高、営業利益、経常利益については、概ね予想通りとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益について

は、今後の業績動向等を勘案し繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産の一部を取崩し約３億

円を法人税等調整額に計上したことにより予想を下回りました。

2

２．剰余金の配当について

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2018年5月9日公表）

前期実績

（2018年3月期）

基準日 2019年３月31日 同左 2018年３月31日

１株当たり配当金 ３円00銭 ８円00銭 22円00銭

配当金の総額 140百万円 ― 1,029百万円

効力発生日 2019年６月20日 ― 2018年６月21日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

当社は、株主の皆様への利益配分を経営の重要課題として捉えており、企業価値の最大化を念頭に健全な財務体

質の維持及び積極的な事業展開に備えるための内部留保の充実などを勘案しつつ収益状況に応じた利益還元を実施

することを基本方針とし、連結業績並びに株主資本利益率（ROE）などを勘案して、当面連結配当性向40％程度を

基準に継続的な利益配分に取り組んでおります。

期末配当金については、本日公表した2019年３月期連結業績及び2020年３月期通期連結業績予想を勘案し、

誠に遺憾ながら、前回発表予想より５円減の１株当たり３円00銭といたします。これにより年間配当金は１株当たり８

円となる予定です。

以 上

（参考）年間配当の内訳

 年間配当

第２四半期末 期末 合計

当期実績 5円00銭 3円00銭 8円00銭

前期実績

（2018年3月期）
22円00銭 22円00銭 44円00銭